
COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ( P.EG.)

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 20:08, nella sala delle adunanze, si è
riunita la Giunta Comunale.

All'appello nominale risultano

PIVA GIANLUCA SINDACO P

RAMPAZZO ERIKA ASSESSORE VICES. P

FORIN ROBERTO ASSESSORE P

PEROSIN CATERINA ASSESSORE P

BARETTA CATIA ASSESSORE ESTERNO P

Partecipa alla seduta, presso la sede municipale, il dott. ENNIO CALLEGARI, in qualità di Segretario Comunale.

Il Sig. PIVA GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,

dichiara aperta la seduta.

Comunicata in elenco ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione,

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267

N. 185 REG. PUBBL.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto deliberativo viene pubblicato all'Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal

22-04-2021  ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267.

Agna, li 22-04-2021                                                                     Il Responsabile del Servizio

                                                                                                                     F.to  dott. Gianluca Piva

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

(art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

La presente deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA  in data _____________________ decorso il termine di venticinque giorni dalla

pubblicazione all'Albo Pretorio on line ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267.

Agna, li  ___________________________                                              Il Segretario Comunale

                                                                                                                 F.to  dott. Ennio Callegari

La presente copia è conforme all'originale

Lì 22-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. GIANLUCA PIVA 



DELIBERA DI G.C. N. 21

Seduta del 31-03-2021

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ( P.EG.)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 prevede che spettino ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi�

secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i compiti, compresa

l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno,

non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico -

amministrativo degli organi di governo dell'ente;

che il medesimo art. 107 attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei�

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi;

che l'art. 109 del D. Lgs. 267/2000, al comma 2 dispone che, nei comuni privi di personale di qualifica�

dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma

4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili

degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni

diversa disposizione;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 25/02/2021, dichiarata immediatamente�

eseguibile, è stato approvato il DUPS  2021/2023 aggiornato, contenente il Piano triennale delle opere

pubbliche e il piano biennale dei servizi;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2021, dichiarata immediatamente�

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 con tutti gli allegati;

che l'art. 169 del D. Lgs. 267/2000 prevede, per i comuni con popolazione superiore ai 15 mila abitanti,�

che l'organo esecutivo definisca il Piano Esecutivo di Gestione (Peg) relativo al bilancio di previsione

deliberato, determinandone gli obiettivi di gestione da affidare, unitamente alle dotazioni necessarie, ai

responsabili dei servizi;

che il Comune di Agna, avendo popolazione inferiore ai prescritti 15.000 non è obbligato alla redazione�

del PEG, ma che ritiene comunque necessario avvalersi della facoltà di dotarsi del Piano Esecutivo di

Gestione, in quanto si tratta di uno strumento indispensabile per la gestione economico - finanziaria;

Dato atto che i documenti allegati al Bilancio di Previsione 2021/2023 contengono i programmi ed obiettivi
che l'amministrazione intende raggiungere mediante l'opera di attuazione del P.E.G. annuale, da parte dei

responsabili di servizio;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 25/02/2021, esecutiva nelle forme di legge,
avente ad oggetto " Fabbisogno del personale triennio 2021/2023";

Considerato che l'art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 assegna al Sindaco il compito di scegliere e
nominare, con proprio provvedimento motivato, i responsabili di servizio, in ordine tra l'altro alla

responsabilità del procedimento di assunzione della spesa ai sensi dell'art. 183 del citato D.Lgs., ed in

generale alla responsabilità della gestione dei budget di spesa;

Visti i seguenti Decreti sindacali di nomina dei responsabili di Posizione Organizzativa (delle cinque Aree in
cui è organizzato l'Ente) vigenti, al massimo, fino al 31.12.2021:

Decreto N. 11/2019 del 28.5.2019: nomina di se stesso (Sindaco) a titolare della Posizione Organizzativa�

della 1̂ AREA “AFFARI GENERALI, SEGRETERIA, SERVIZI SOCIALI E VIGILANZA” - incarico

di P.O. prorogato con decreto sindacale n. 26/2019 del 31.12.2019 fino a nuove determinazioni e,

comunque, non oltre il 31.12.2020;

Decreto N. 2/2020 del 24.2.2020: nomina del dott. Giuseppe D’Aurizio a titolare della Posizione�

Organizzativa della 2̂ AREA “ECONOMICA E FINANZIARIA” fino al 31.12.2020;

Decreto N. 13/2019 del 28.5.2019: nomina della Sig.ra Negrisolo Maria Angelica a titolare della�

Posizione Organizzativa della 3̂ AREA “DEMOGRAFICA, CULTURA, SUAP E COMMERCIO” -

incarico di P.O. prorogato con decreto sindacale n. 26/2019 del 31.12.2019 fino a nuove determinazioni

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 31-03-2021 COMUNE DI AGNA



e, comunque, non oltre il 31.12.2020;

Decreto N. 14/2019 del 28.5.2019: nomina del Sig. Tasinato Andrea a titolare della Posizione�

Organizzativa della 4̂ AREA “URBANISTICA, EDILIZIA, AMBIENTE, TRIBUTI” e gestione

associata di servizi tra i Comuni di Agna e Arre di cui alla convenzione sottoscritta il 24.06.2017 per

“Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente ed Edilizia produttiva” - incarico di P.O. prorogato con decreto

sindacale n. 26/2019 del 31.12.2019 fino a nuove determinazioni e, comunque, non oltre il 31.12.2020.

Si precisa che la suddetta convenzione con il Comune di Arre è scaduta il 30.6.2020 e che in data

6.7.2020 è stata sottoscritta nuova convenzione in continuità con la precedente.

Decreto N. 25/2019 del 28.11.2019: nomina del Sig. Galofaro Salvatore a titolare della Posizione�

Organizzativa della 5̂ AREA “LAVORI E SERVIZI PUBBLICI E MANUTENZIONI” dal 1.12.2019

al 31.12.2019 - incarico di P.O. prorogato con decreto sindacale n. 26/2019 del 31.12.2019 fino a nuove

determinazioni e, comunque, non oltre il 31.12.2020;

Decreto N. 10 del 30/12/2020 con il quale il Sindaco ha rinnovato la nomina dei Responsabili di Area�

fino al 31/12/2021;

Ritenuto pertanto di assegnare ai suddetti responsabili le risorse finanziarie e gli obiettivi evidenziati per
ciascun servizio/area nello schema P.E.G. allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e

sostanziale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi sulla proposta di deliberazione – allegato A
alla presente;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge;

DELIBERA

di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021, in conformità con il bilancio di1.

previsione 2021/2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2021,

costituito da:

allegato B contenente le risorse finanziarie per Area

di prendere atto che la Giunta Comunale procederà ad eventuali variazioni del PEG con proprie2.

deliberazioni, sulla base di apposite relazioni dei responsabili, dalle quali dovranno emergere i motivi

sottostanti alla richiesta di variazione e lo stato di avanzamento del progetto per raggiungere gli obiettivi

fissati, anche allo scopo di valutare la correttezza dell'azione del responsabile;

di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Area, intendendosi come affidamento formale di tutte le3.

funzioni indicate nella presente deliberazione.

Con separata votazione unanime e palese la Giunta Comunale dichiara il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

======

Allegati: - Allegato A (pareri ex D. Lgs. 267/2000)

         - Allegato B (risorse finanziarie per Area)

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 31-03-2021 COMUNE DI AGNA



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to PIVA GIANLUCA F.to DOTT. ENNIO CALLEGARI

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 31-03-2021 COMUNE DI AGNA
































































































